
Proposta Numero: DET-635-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT/111.  LAVORI  RELATIVI  ALL'INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTO  ALLE
NORMATIVE  DELL'IMMOBILE  UBICATO  IN  LIZZANO  ALLA  VIA
MAZZOLA  PER  POTENZIAMENTO  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  E
TERRITORIALI.  C.I.G.:  8218605F62.
Approvazione Stato di Avanzamento Lavori n. 3 e liquidazione impresa esecutrice.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

- che, con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Taranto n. 246 del 07.02.2020, è stata
indetta, ai sensi degli artt. 60 e 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta da espletarsi in
maniera  telematica  tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  congiunto  della
progettazione  esecutiva  e  dell'esecuzione  dei  lavori  a  corpo  relativi  all’“INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DELL’IMMOBILE UBICATO IN LIZZANO ALLA
VIA MAZZOLA PER POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIO SANITARI E TERRITORIALI” e
avente  un  importo  complessivo  a  base  d’asta  pari  ad  €  1.024.324,62,  compreso  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso e oneri di progettazione esecutiva da ribassare, al netto di IVA e
oneri  come  per  legge,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

- che con provvedimento deliberativo del Direttore Generale dell’ASL TA n. 2654 del 28/12/2020,
è  stata  aggiudicata  in  modo definitivo la  procedura aperta  espletata  telematicamente  tramite
piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  congiunto  della  progettazione  esecutiva  e
dell'esecuzione  dei  lavori  a  corpo  relativi  all’“INTERVENTO DI  ADEGUAMENTO ALLE
NORMATIVE  DELL’IMMOBILE  UBICATO  IN  LIZZANO  ALLA VIA MAZZOLA PER
POTENZIAMENTO  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  E  TERRITORIALI”  all’operatore
economico  “ICOSER  SERVIZI  DI  INGEGNERIA  INTEGRATA  SRL”,  per  un  importo
complessivo pari ad €. 853.465,71, suddiviso come di seguito:

 €.  724.753.80  per  lavori  al  netto  del  ribasso  offerto  del  25.20%,  oltre  oneri  della
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  pari  ad  €  24.223,05,  oltre  IVA al  10% pari  ad  €.
74.897,68, ovvero complessivamente pari ad €. 823.874,53;

 €.  23.322,18 per  oneri  di  progettazione esecutiva,  oltre CAP al  4% ed IVA al  22%,
ovvero complessivamente pari ad €. 29.591,18;

- che il relativo contratto d’appalto Rep. n. 1235 è stato stipulato in data 02.02.2021;

- che i lavori in argomento sono stati consegnati all’operatore economico “ICOSER Servizi Di
Ingegneria Integrata srl” in data 18.05.2021, così come riportato nel verbale redatto in pari data e
agli atti d’ufficio;

- che il Direttore dei lavori, Ing. Andrea Giannico, ha dichiarato l’effettivo inizio dei lavori in data
31.05.2021, così come riportato nel verbale redatto in pari data e agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO:



- che l’ing. Andrea Giannico, in qualità di Direttore dei Lavori, ha trasmesso con nota PEC del
13.04.2022, prot. n. 64475 del 13.04.2022, agli atti d’ufficio, gli atti tecnico contabili relativi allo
stato di avanzamento lavori n. 3 a tutto il 01.04.2022;

RITENUTO:

- di trasferire il residuo dell’impegno di spesa assunto con deliberazione n. 2654 del 28.12.2020
relativo  all’importo  complessivo  dovuto  in  favore  dell’impresa  appaltatrice  pari  ad  €.
469.129,61, IVA compresa, dall’esercizio finanziario 2021 all’esercizio finanziario 2022 (UA-
2021/472/0);

- di  approvare  gli  atti  tecnico  contabili  ed  il  certificato  di  pagamento,  agli  atti  d’ufficio,
relativamente al S.A.L. n. 3 a tutto il 01.04.2022, trasmessi dal direttore dei lavori relativamente
all’“INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DELL’IMMOBILE UBICATO
IN LIZZANO ALLA VIA MAZZOLA PER POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIO SANITARI
E TERRITORIALI” per un importo di €. 82.800,00, oltre IVA al 10% pari ad €. 8.280,00, ovvero
per un importo complessivo pari ad €. 91.080,00;

- di procedere, per quanto innanzi, alla liquidazione dell’importo €. 82.800,00, oltre IVA al 10%
pari  ad  €.  8.280,00,  ovvero  per  un  importo  complessivo  pari  ad  €.  91.080,00  in  favore
dell’operatore economico “ICOSER srl”;

- di  dare  atto  che  la  suddetta  somma pari  ad  €.  82.800,00,  relativa  al  S.A.L.  n.  3  a  tutto  il
01.04.2022, trova copertura nell’ambito dell’impegno assunto con deliberazione del Direttore
Generale  n.  2654  del  28.12.2020,  sul  budget  di  conto  020.110.0010002  “immobilizzazioni
materiali in corso” dell’anno 2021 GT 111/NO, nell’ambito dei fondi “FESR PUGLIA 2014-
2020 – Azione 9.12 giusta D.D. n. 081/00029 del 10 marzo 2020;

Il Collaboratore Tecnico Professionale: Ing. Luca Ceccarelli
Il Dirigente Responsabile S.S. Nuove Opere: f.to Ing. Tommaso Carrera
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI  TRASFERIRE il  residuo  dell’impegno  di  spesa  assunto  con  deliberazione  n.  2654  del
28.12.2020 relativo all’importo complessivo dovuto in favore dell’impresa appaltatrice pari ad €.
469.129,61 IVA compresa,  dall’esercizio finanziario 2021 all’esercizio finanziario 2022 (UA-
2021/472/0);

- DI APPROVARE gli  atti  tecnico contabili  ed il  certificato di  pagamento,  agli  atti  d’ufficio,
relativamente al S.A.L. n. 3 a tutto il 01.04.2022, trasmessi dal direttore dei lavori relativamente
all’“INTERVENTO DI ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE DELL’IMMOBILE UBICATO
IN LIZZANO ALLA VIA MAZZOLA PER POTENZIAMENTO SERVIZI SOCIO SANITARI E
TERRITORIALI” per un importo di €. 82.800,00, oltre IVA al 10% pari ad €. 8.280,00, ovvero
per un importo complessivo pari ad €. 91.080,00;

- DI PROCEDERE, per quanto innanzi, alla liquidazione dell’importo €. 82.800,00, oltre IVA al
10% pari  ad €.  8.280,00,  ovvero per un importo complessivo pari  ad €.  91.080,00 in  favore
dell’operatore economico “ICOSER srl”;

- DI DARE ATTO che la suddetta somma pari ad €. 82.800,00, relativa al S.A.L. n. 3 a tutto il
01.04.2022,  trova copertura  nell’ambito dell’impegno assunto con deliberazione del  Direttore
Generale  n.  2654  del  28.12.2020,  sul  budget  di  conto  020.110.0010002  “immobilizzazioni
materiali in corso” dell’anno 2021 GT 111/NO, nell’ambito dei fondi “FESR PUGLIA 2014-2020
– Azione 9.12 giusta D.D. n. 081/00029 del 10 marzo 2020;

- DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


